1

重庆太极〔2018〕1887 号                   签发人：白礼西

关于召开四川片区加盟药房经营质量大整顿

特别会议（武林大会）的通知

各公司、厂：

为坚决贯彻落实习总书记“四个最严”的重要指示精神，

积极推进连锁企业零售门店“七统一”管理，进一步规范加盟

药房的经营行为，切实保障药品经营质量和人民群众的用药安

全，经公司研究，决定在四川分片区召开加盟药房经营质量大

整顿特别会议。现将相关事宜通知如下：

一、会议时间

片区 日期 时间 内容

绵阳 10 月 31 日

9:00-9:40 报到

10:00—12:00 会议

14:00-17:00 参观绵阳制药新厂、返程

重庆太极实业（集团）股份有限公司文件
CHONGQING TAIJI INDUSTRY (GROUP) LIMITED COMPANY

 2

成都 11 月 5 日

9:00-9:40 报到

10:00—12:00 会议

14:00-17:00 参观川太极制药、返程

二、会议地点

1、绵阳片区：绵阳市园艺创新二期会议中心。

2、成都片区：成都市新都区和淦香城竹韵会议中心。

三、会议内容

1、培训药品零售政策法规。

2、宣传集团公司零售药房发展战略及管理要求。

3、工业商业精彩营销故事分享。

（1）《海拔高斗志更高、缺氧不缺精神》——银政

（2）《践行“双百”跑终端、精耕细作增销量》——贺静

（3）《处处留意抓商机、单店突破显威力》——赵品艳

（4）《太极藿香、走向世界》——胡晓燕

（若以上人员因工作原因确实无法参加会议的，则由川渝

加盟药房管理部指定工作人员代为宣讲。）

四、会场横幅内容

酒店门前横幅为：热烈欢迎太极大药房各位老板莅临武林

大会。

会场主屏文字为：2018 年太极大药房武林大会。

会场两侧横幅为：左侧“保质量、打假药、为人民服务不

忘初心”、右侧“紧携手、共患难、相互帮助都是巴蜀老乡”。

五、参会人员

1、全程参会人员

集团公司及太极实业：董事长、李阳春、袁永红、陆晔、

 3

何云川、谢忆、川渝加盟药房管理部人员。

2、绵阳片区参会人员

（1）绵阳药业第一负责人、加盟药房分管领导、加盟药房

管理科人员、对应片区业务人员。

（2）以上片区责任单位所辖加盟药房代表（原则上每店 1

人参会；同一个负责人拥有多家药房的，可派 1 人参会）。

3、成都片区参会人员

（1）成都西部、川太极连锁、德阳荣升、德阳大中、自贡

医药、西昌分中心第一负责人、加盟药房分管领导、加盟药房

管理科人员、对应片区业务人员。

（2）以上片区责任单位所辖加盟药房代表（原则上每店 1

人参会；同一个负责人拥有多家药房的，可派 1 人参会）。

（3）委托配送单位主要领导 1 人、分管质量领导 1 人。

六、会务工作

1、送达邀请函

各片区责任单位在本文下发 3 日内，将附件 1《邀请函》送

达各加盟药房负责人，并请其在附件 2《邀请回执》上签字确认。

各片区责任单位在本文下发 5 日内，将附件 3《参会报名统计表》

传给绵阳药业联系人：倪宏，邮箱：1203733693@qq.com；成都

西部联系人：杨兴友，邮箱：1403849335@qq.com。

2、成立会务组

本次会议的会务工作分别由绵阳药业和成都西部承办，会

务组人员组成及抽调授权绵阳药业何雄董事长和成都西部郭宏

董事长终审。

3、报到须知

 4

各片区责任单位务必根据参会代表是否住宿的情况落实好

报到事宜，原则上需要住宿的参会代表在各自入住的酒店报到，

其他参会代表按规定时间在会议现场报到。

为确保会议有序进行，各参会代表必须按区、县分别设领

队 1 名，领队需带好纸质签到册，并按附件 4《会议议程》要

求，统一组织参会代表乘车、报到、参会、参观等事宜。若加

盟药房参会代表违反附件 5《会议注意事项》规定，则对参会代

表及其相关负责人进行处罚。

4、食宿、交通安排

各参会代表往返会议地点的乘车及用餐事宜由各片区责任

单位负责。会议当天的午餐，分别由承办单位绵阳药业和成都

西部统一安排。

5、会场布置

由承办单位绵阳药业和成都西部分别负责绵阳、成都会场

的租赁，会议现场的鲜花、座次牌、横幅、主屏幕背景等布置。

七、礼品发放

本次会议礼品参照 2018 重庆片区加盟药房武林大会发放标

准执行，授权总经办刘爽主任终审，费用由“太极股份”承担。

在报到时，礼品由各领队凭纸质签到册到会务组领取分发。

八、费用处理

1、费用预算：绵阳会议，预算为 14 万元，由绵阳药业承

担；成都会议，预算为 30 万元，由成都西部承担（预算含：会

场租金、太极水、住宿、用餐、交通等）。

2、本次会议由各片区责任单位负责组织实施的会务相关费

用，由各片区责任单位承担。

3、本次会议相关费用授权各单位第一负责人终审后在本单

位报销，不纳入 2018

九、其他

1、本次会议由承办单位绵阳药业和成都西部分别负责两个

会议现场的集团工业产品展示和宣传

2、各片区责任单位确需统一租车往返开会及参观地点的

请各片区责任单位必须与当地正规运输企业合作

集团物流部《租车协议

第一负责人终审。为确保安全

任单位工作人员跟同

特此通知！

附件：1、邀请函

      2、邀请函回执

      3、参会报名统计表

4、会议日程

5、会议注意事项

6、租车协议

重庆太极实业

重庆太极实业（集团

  拟稿：张云峰

5

本次会议相关费用授权各单位第一负责人终审后在本单

2018 年“双增长”考核。

本次会议由承办单位绵阳药业和成都西部分别负责两个

会议现场的集团工业产品展示和宣传。

各片区责任单位确需统一租车往返开会及参观地点的

请各片区责任单位必须与当地正规运输企业合作，并参照附件

租车协议》版本签订，协议授权各片区责任单位

为确保安全，所有租用车辆必须有各片区责

任单位工作人员跟同。

邀请函

邀请函回执

参会报名统计表

会议日程

会议注意事项

租车协议

重庆太极实业（集团）股份有限公司

2018 年 10 月 24 日

集团）股份有限公司     2018 年 10

                           校核：

本次会议相关费用授权各单位第一负责人终审后在本单

本次会议由承办单位绵阳药业和成都西部分别负责两个

各片区责任单位确需统一租车往返开会及参观地点的，

并参照附件 6

协议授权各片区责任单位

所有租用车辆必须有各片区责

股份有限公司

10 月 25 日印发

：张梅英

 6

附件 1

太极集团加盟药房经营质量大整顿
特别会议（武林大会）邀请函

尊敬的太极加盟药房       先生/女士：

您好!请您认真阅读以下通知并准时参会，避免贵药房药品

质量整顿工作不顺：

2018 年 1 月 24 日，为进一步加强川渝加盟药房运营管理，

太极集团专门成立了“川渝加盟药房管理部”；2018 年 5 月 1

日，太极集团全面启动了川渝加盟药房经营质量大整顿活动。

截止 9 月 30 日，由于从非法渠道进货、药品无法溯源等原因，

已经与 220 家加盟药房取消合作（即“摘牌”）。根据目前的整

顿情况，预计在 10 月底前，还将摘牌 300 多家。

    2018 年 3 月 12 日，粤食药监局药通［2018］23 号“广东

省食品药品监督管理局关于印发《药品零售企业分级分类的管

理办法（试行）》的通知”明确规定：药品零售连锁企业应在同

一总部的统一管理下，统一商号，统一质量管理体系，统一药

品采购，统一物流配送，统一计算机管理系统，统一票据格式

（简称“七统一”）。该规定从 2018 年 4 月 15 日起实施。

2018 年 6 月 8 日，成食药发［2018］32 号“成都市食品药

品监督管理局关于印发《成都市药品零售企业审批及监管规定》

的通知”明确规定：连锁企业应履行对其门店（含直营店及加

盟店）实行“七统一”管理，即统一采购配送、统一质量管理、

统一药学服务、统一人员培训、统一计算机信息系统管理、统

 7

一品牌标识和统一票据管理，提高连锁药店规范化、规模化经

营水平。本规定于发布之日起实施。

2018 年 5 月 29 日，习近平总书记在中共中央政治局二十三

次集体学习中强调，“要切实加强食品药品安全监管，用最严谨

的标准、最严格的监管、最严厉的处罚、最严肃的问责，加快

建立科学完善的食品药品安全治理体系，严把从农田到餐桌、

从实验室到医院的每一道防线。”

为坚决贯彻落实习总书记“四个最严”的重要指示精神，

积极推进连锁企业零售门店“七统一”管理，进一步规范加盟

药房的经营行为，构建新型医药命运共同体，切实保障药品经

营质量和人民群众的用药安全，太极集团决定召开四川加盟药

房经营质量大整顿特别会议，诚邀您的参加。若贵药房拒绝参

加本次质量整顿工作大会，我们将视为贵药房拟退出加盟太极

大药房，我们将会在本会后 30 天内予以落实摘牌事宜。

会议时间：

绵阳 10 月 31 日 10:00—12:00 会议

               14:00-17:00 参观绵阳制药新厂、返程

成都 11 月 5 日 10:00—12:00 会议

               14:00-17:00 参观川太极制药、返程

会议地点：绵阳市园艺创新二期会议中心

          成都市新都区斑竹园镇和淦香城竹韵会议中心

会议内容：培训药品零售政策法规；宣传集团公司零售药

房发展战略及管理要求；分享太极集团工商业精彩营销故事。

敬请贵药房工作人员签收回执，参会人员请带上身份证，

 8

以便我们安排食宿、交通。

美好的晚秋时节，我们恭候您的光临！

责任片区联系人：             联系电话：

责任片区联系人：             联系电话：

                             太极集团有限公司

                             2018 年 10 月 22 日

 9

附件 2

太极集团加盟药房经营质量大整顿
特别会议（武林大会）邀请函回执

今收到会议邀请函，我店        （同意/拒绝）参会。参

会人员姓名                      ，性别         ，电话号

码                                      ，统一乘车地点

为                                       。

                         门店名称：

                             日期：

（片区责任单位留存）

 10

附件 3

参会报名统计表
单位名称：

序

号
区县 加盟药房名称

参会人

员姓名

性

别
联系电话

乘车

地点

领队及

联系电话

负责人：                            填报人：

 11

附件 4

2018 年加盟药房经营质量大整顿特别会议（武林大会）日程
片区 日期 时间 内容 地点

绵阳

10 月 30 日 15:00—19:00 偏远区县代表报到、晚餐
各入住酒店

10 月 31 日

7:00-9:00 偏远区县代表早餐

9:00-9:40  绵阳就近代表报到

绵阳园艺创新二期会议中心 10:00—12:00 加盟药房武林大会

12:00—1:30 午餐

14:00-17:00 参观绵阳药厂新厂区 绵阳药厂新厂区

17:00— 返程

成都

11 月 4 日 15:00—19：00 偏远区县代表报到、晚餐
各入住酒店

11 月 5 日

7:00-9:00 偏远区县代表早餐

9:00-9:40  成都就近代表报到
成都市新都区斑竹园镇和淦香

城竹韵会议中心
10:00—12:00 加盟药房武林大会

12:00—1:30 午餐

14:00-17:00 参观川太极制药 川太极制药

17:00— 返程

备注：以上行程若有变动，由绵阳药业和成都西部负责通知。

 12

附件 5

会议注意事项
（参照太极集团 2018 年中期营销大会要求）

一、会议纪律

1 、本次大会为无烟大会，全程禁止吸烟（含休息时间），包

括会场各个角落、卫生间等。对违禁吸烟者罚款 1000 元，领队罚

款 1000 元，分管领导罚款 1000 元 。

2、会议期间必须关闭手机，违者处以 1000 元／次的罚款。

3、会议期间严禁高声喧哗，严禁交头接耳，严禁打瞌睡，除

上洗手间外严禁随意走动，同时应尽量减少外出次数，外出必须

登记，外出时间不超过 10 分钟。

4、会议期间保持会场清洁卫生，不乱扔垃圾纸屑。

5、请各责任单位带队领导负责落实会议期间相关事宜的分组、

组长的确定以及各项工作的准备。

二、着装要求

请各加盟药房参会人员着正装，我司参会人员着深色西装，

注意仪容仪表得体、言谈举止文明。

三、会议秩序

1、乘车时听从交通组指挥，有序上下车。

2、会前请有序排队进场；全体参会人员必须严格遵守会议纪

律，每个片区责任单位以第一负责人为责任人，凡该参会单位人

员不遵守会场纪律，当事人罚款 500 元/人，责任人罚款 200 元/

人。

四、特别提醒

报到后但未到场参会的加盟药房参会人员，视为缺席本次会

议，太极集团将会在 30 天内对其所属的加盟药房作摘牌处理。

 13

附件 6

租 车 协 议

甲方：

乙方：

甲乙双方在平等自愿的基础上，经友好协商就甲方租用乙方

车辆事宜达成如下协议：

第一条  甲方因会议需要，特向乙方租用车辆，乙方应按照本协

议约定向甲方提供车辆服务。

第二条  甲方用车时间、路线及用车车型：

用车数量 时间及路线 车型

以实际使

用数为准

    乙方应在甲方用车时间的前一天备好车辆，具体用车数量由

甲方提前 2 天通知乙方。

第三条  甲方义务：

１、及时通知乙方用车安排计划。

２、按协议约定给付用车款。

第四条  乙方义务：

１、根据甲方通知按时、按量提供营运许可、干净整洁，安

全性能良好的车辆。

2、提供车况良好安全设施齐全的车辆，配备状态良好的司机，

出车前应就制动、方向、轮胎、线路等重点部位进行检查。

 14

3、服从甲方现场用车调度。

4、保证车辆正常运行，安全行驶，执行国家相关部门的车辆

限速要求。为避免长途运行带来的安全隐患，原则上运行 2 小时

左右应休息 10 分钟停留休整并检查车况。如发生交通事故，按照

法律规定赔偿。

5、乙方车辆在景区内严格按照景区内的限速标识行驶，如未

按景区限速标识行驶，甲方有权按 50 元/次罚款，罚款在结费中扣

除。如发生交通事故，按照法律规定赔偿。

6、提供营运资质证明及真实有效的发票。

7、提供车辆保险及安全月检报告和驾驶员从业资格及安全记

录证明。

第五条  结算及付款方式：

１、乙方车辆在运行过程中产生的过路过桥费、燃料费及因

机械故障所花修理费等费用由乙方自行承担；车辆运行过程中发

生的交通事故等责任不可归责于甲方的，由乙方自行承担全部责

任。

2、甲方租车结束后应在 1 个月内一次性结算用车费用。

3、每台车辆租车费用标准：

（1）       到       当天往返：

             元/辆（    座）

                元/辆（    座）

（2）       到       （期间在       转运）二天往返 ：

       元/辆（     座)

                元/辆（     座）

                元/辆（     座）

 15

4、费用结算以实际使用车辆清单为准。

第六条  违约责任

甲乙双方任何一方违反本协议约定事项，违约方应向守约方

支付本协议结算价总金额的 10%违约金；如违约金不足以弥补守

约方的损失，还应赔偿相应的损失。

第七条  本协议一式四份，甲方叁份乙方壹份，具有同等法律效

力。本协议经双方签字盖章后生效。

甲方：                           乙方：

法定代表人                       法定代表人：

授权签约人：                     授权签约人：

2018 年  月   日                 2018 年   月   日